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vičo k lidom-bratři- ze záhrobí —

S tímto výkladem "telená hal-ka- "

vylila 1 ledna 1011 (dle ru-nké-

kalendáře) v "Hunkérn Hlo-vě- "

a odtud ji překládáme do Co-4- 1

lny

I

Kdyby člověk ji dlouhém anu

během něhož zapomenul na vito

co bylo dřívo probudil ho v no-vé- m

jemu neznámém mínlě obý-

vaném ntejnýml a ním bytontml
lidmi i zvířaty pobíhajícími ala-rajíeí-

ao wmi bez přcntánl děla

ani jodinýtn Nl&vkcm A byly to

hlavně přední čenk 11

uty katolické Co 1 lzo o tom my

hliilř Takovým způsobem Jak na

Jedné tak 1 na druhé a! raně hlod

m v Americe udrželi ěcfotvl pě

Ntovatl národností JC wníchul A

jak" to Clovřka opravdu matran
ního mrí a bolí vidí 11 tu ohrom

nou a příkladnou ínáSenlIvont na- -

íeho íenkého života ve kterém no'

j4rrie l víco než dvě o pofikadll

vil u Mcjravíl děti kleré ni délaj
— vzdory A to jttou Jediné mety

u eilo za kterými Kpřjemcf Lep
Aího nic v nia není co by néia vo

dlo k lepííiii jaaiiíjSlm a utéíenřj
ňím koncům! Nebylo by jíž proto

I'ih( krlybychoni národně lady
vuboe nežili když lak jak tady
doNtid žiJcrun tomu n'irodii délá- -

mo jenom mtluduf 1'Immiio prav
dii a pÍMutni) ji i upřímného vnitř
nílit) přťHvfMlécnl Nechť e proto
nikdo na wkn nehoríí J)ržímo mu

Kvého programu a proto poukázat!
im víe co aouvlal a národním živo

lem naMm ať už příznivě nebo ne

příznivé považujeme za uvolí po
viiifioxt Hvobodomyhlným jamo
éimlo řekli žo n vSímámn iulaloatl

a kruhu katolických Jen i noví-nářak- é

povínnoNli Jnko Umí jenž
ctenářfiui nvýiii iouhí v první íadé

příiiiSefl zprávy a jako lit jenž
vvlii1oviní víeho co js knloll-

kým anebo uvanířeliekým pova
žovnl by za nenluíné nesprávné a

welii) nedfintojné Nemohly by Nfl

olejnou iiNiidoii íilíti I líMy kato

líekél Faktum Je že v Chleaiíu

byl předminulou nedéll odhalen

lluvlíéltfiv pomník a bi npojená
Um lavnoit byla první doud ve- -

ikou národní manifcNlacI aineri- -

kýeli ("eeliů Kuktum to uvéwli a

zaznamenali jen jako pouhou zprá

vu bylo i katolických Ženko amerických

IínIu povinnohll a aluíno- -

mI f vfnl''l vSeiii rcchňm kteří

ty odebírají a jf řtou Tak my

na věc pohllžímn a Jtatoliekým lí

ni um iiřipomiiiámr žo my mimi za

iieinÍNliié bychom povazovali kdy- -

y iihn vlnntnl n každý jiný řVnko- -

americký Mvobodomyalný lint liř- -

noroval alavnoat jež by na př by- -

u ve Kpojcrif n odhalením pomníku
Václavu HcneM Teblznkému H

M Kuldovi A Douchovi í)o- -

rovakéinti Markovi Jablonaké
I f kw ě 1 i É

mu a J a J (iiiHcvnim veiuanum
Mom nniid proto ž jmenovaní

ylí katolíky a dokonco katolický
ml ančiini a avou nejveiai

bychom považoval! po- -

lížeti na jmenované v první řadě

jako na feehy a na muže o ná

rod a vinut nejzaMloužilcjSl V pří- -

ad'' zmíněné pak alavnonti vděč- -

to nycliom jich vzpomliiali po- -

lidu pouz--o národního cltřnl ale

ignorovali bychom jo nikdy a ni- -

kd nemohli poněvadž bychom o

c na mi mirnell pak vidétl tak ma- -

tilzké a ubohé

V ('retenkém anglickém ěanopi- -

nu "The Octe Dcmocrat" doCltá- -

me hc nřktcrých jtajlrnavoatl

naxtávajleích předvo- -

eh v otézce univernitníth regen
tu míněný lint píi touto re- -

akCnl úvahou i "V rwutávajlclch
ředvidbách demokra

tftm bude ni vybrat! dva kandidá-

ty do úřadu universitních regen-

ta Itudf pak jim přfdcvilm
roíthodnouti o tom kterým kandi- -

lútiim hylo hy výhodnřjžím
jednotnou pidporu a

UH kaudidátl ínajt lfjl vy

dblky na ivolonl NěktrH do

uulvaj] h jedidut a nich ja Chat
T Kiupp i Lincoln My lund

íik mynllm h Knsppem jako
kuuliUtMii indiU y trna uU
lati nama nad txiti IMžrk a řiel
i hodiiS hUkitě - " ťotuon"
?ttame pana Knappa a víme 1 l
toudní h iVA p pan Knapp
j tiijrraui'ntrm ktrrý by v p4

du IVtdrltl jda ly vrltul luAU)

j Utuým liaitrlntt tam V I ab

lutoi iHUdidiii j Jav k#m j
miř a auU l Trn pan Knapp w
I r 2 1 1 a 'h''l ftřdofiU Ml- -

uuí hlv't4t4 kily p

ití t drnu králi iv!ii( muJ
"ti'iiii rliijl li l i ti Lie na
tm ůij ííuími V jdu v řvd

lit a k il kdy UťHltvl a

'y i í t l kl praL-- pN% Ain a

eUhv KUkl V) I v

p líil inulm jal hf d

jl$sUl fk'N rati a

(Utká (mum--
í ku tttiMht A

ki aiíkl MAIli aa l uk af kvl

hy pkray třta jW přtt

tmí Myl a ttahomltl !

roku byl znuvuz volen a jeho Sin

noat co jtřednedy pojiáťovacího vý

boru a výboru univorultního jent
váem známa

7a no čcíl na něho mohou npo

lehnoutl toho dfikazcm jent žo on

byl jedním zo zakládajících Člunu

klubu Komcnnký a po řadu let by
niMilurcdak torem ěaitoplau "Ko

meiinký"
Jak loď h zdá hlavní zápan bu

dc mezi panem Kofouěcm a Chas

T Knajpem neboť pim Miller jna
oonro znam jnao jeuen i nejupeř- -

nějSích (JichodníkÚ líncolnnkýcli ť

léž co bývalý Mátni aenator zdá

ne mlti avé míto zajíStěno
Ježto tedy zápas jent mezi Ko

loiiěem a Knappem abychom Ko

touěovi co nejvíce jtomohll jent
nutno nejen volili pro ního alo

volili proli Knappovi a dáli hlan

Millerovi Mynllimi žo neuěinímu

žádnou chybu budcme-l- i co dru
liého kandidáta volili Millera Je
ho řínnont co zákonodárce a ob

chodníku poukazujo na něho eo

mi mužt nchopuého alo 1 mužo

zdravého a poctivého únudku A

co v mo un dal n ovo že nudo- -

zvolen dá avou podporu ěenké nlo

líci

Prolož dokažme Že nám záleží

na mini eenue Molicl Zit nám Zalc1
na naAÍ nlátní univernitě a na ]K)

Mavení které zaujímá na ni naňo

iiároilnont Proto aiítujma a do

jme nvnj nian noioucovl a druhy
blan nedá v ejme jeho odpůrci

Knappovi nýbrž Millerovi

Jon T Votava

ZELENÁ HŮLKA

UterArni pogftiitulokM L N Tulného

Ve nvýeh dřlakých vjKunín- -

kádi (v biografii L N TolMého
I 1' Hirjukova) vypravuje L N

TolMoj o tom jak jeho bratr Ni- -

(olcňka jedenkráte objevil nvým

ratřím kdy Lvu Nikolajeviči by- -

o Ti Jet že zná liijemntví jímž bu

ll odhaleno válchnl lidé Manou

ne áfantnýml jak mbudo ani ne

mocí ani nepříjemnoMl nikdo na

nikoho nebude no horíili u všichni

jiidou milovat! druh druha vňich- -

ni ntanou no 'muravejnými bratří-ml- '
— "Nepochybně to byli mo- -

ruvitl bratří — praví Lev Niko- -

ajeviě o nichž bratr Nikolcňka

nlySel nebo četl alo v naSem jazy- -

o byli to "muravcjnyju bratr!"
A já no pamatuji žo nlovo "mura- -

vcjnyjo" zvláště no nám líbilo při- -

lomlnajlc mravence v mavcnihtl

My dokonco nl vymynlili hru na

'muravejné bratry" která zálc- -

želit v tom žo jnme pod ži-

dle zahrazujíce jo nkříňkaml za- -

Mlrali fiátky a neděli v temnu
ne jeden ke druhému Já

amatuji zakouScl jnem zvlánlnl

Kicít lánky a dojeli a velmi milo- -

al tuto hru

"Muravejní bratří" byli nám

odhalení poznamenává dále IíCV

Nikolajevič ao hlavni tajematvl
záleŽejiel v tom jak to zařlditi by
nikdo nevěděl o žádném neňtěntl

aby lidé nikdy o nesvěřili a ne-

hněvali fi aby byli trvalo Sfantni
— toto tajemntvi bylo jak nám

povídal bratr Nikolcňka napnáno
na zelené hnlco a bulka tato za-

kopána byla u centy na kraji Mr-

ze Starého Zákazu v tom in lat č na

kterém já jwmřvadi jent nutno

přece někde zakopat! moji mrtvo
lil vyžádal id pohřbeni na paiiiát-k- u

Nikoleňkovu (V tom mlMě

naeházejlcim ve vdAlenoU jed-n- é

verstvy od jaNi!jMjankého
domu byl [rach Lva Nikolajevi-
če také kkutrčnč [vdiřbrn )

Svoje viKindnky u tajemné
olné hAb-- Tolktoj konči Movyi
"Idt-á- l "muravřjných tratM"
lnoiťlh k aob viájemnou li-

nkou j tií n ul xd dvéma VřV

ly iatřnýnd iátky týtr pul
lehni irleket) klrnhoi) frlťho
ětA iftal pro miio týl A jak

jh Uhly líhl l j ta tiUtd
hiVka na idi J- -l Bajin i to r i

muí lo ahti & Uká ilo v h h

a d it jim hU l th tak kěriiti
i tivi1 I jr taUt pravda a I
! ' I odkf)!a lidmi a dl jim to eJ

! !
f m mt m j
1'ivaj tetu Mali nl

i4 K4lka" Ut NioUjoU itl
M kli s dujlllktu %lHMH(Mk ta
ivluní jřlpa l i ivti dltht
Sif tula vlak b kU tkl ia d

fttitikkil Vpr'yu'U a pmtu
iihU vtiiilua ia jk itttta V

W bn aaVýti avUlthtaa vý

av jaká vilu Iva NikwlaJ

lil Jeden % tívhUi reiMiblikán

nkých pMbuznýcli jednoho iaau
zatoužil dokonco i po kancléřnlvl

Jiný pak právě přítomnou dobou

dělá td záliwk na řldítclatvl chemí

ckých laboratoři Demokratická
nlrami vo atátu právě jiroto ž

má před aebou volby prenidenlHké
nenml dopunlitl by iiw-- odob

něho mohlo kdy proneneno být!
kritikou Jež by Antala bez odpo

II # v t w 1 t

vedl i7co ncaoiika měnící no

prolechlo# žc jiný r Knnppovýeh

repnblíkrtnnkýeh příbuzných
noinlci) ihntríklního noudu — iwta- -

novíl jej rccelvercm poehrouma- -

né život pojiňťiijícl npoloěnonll
Lincoln Muž jehož nl demokra

ti vyberou za kandidáta do ňřa

du iiniverMlInlIio reienta mimi bý

li mužem jenž n ndruženou ]o
mm! nkuleěně zanioužl a jenž v pá
du avého zvolení nama nebe uuí

vemitu it končeno celou nlranu

(tvoji udrží pront víecli podeřc- -

ní xobeelvl jiroKpěchfiřřilví a o

nobních zájmft — Mnozí z přátel
mmieh ne nim tázali kteří z ětyř
emokratlckých kandidátu do rt- -

řadu univemítnlcli regentu jm
nejlepníml a na mínto to ne taky
nejlépo hoifj Ncjnmc nyní nu

žádných rozpacích a zcela otevře-

ně doznáváme že muži těm! jnou
J I) Miller a Otto Kotouě (Mm ne

o rozkvět imtavu a ucjlciiSl jeho

poměry nemálo zajímají Jeden

jako raduant a druhý jako ob

éan liueolnnký jeví nkuleěně u

přimný zájem na chloubě naicho
nlálu Ani jeden z nich nemá na- -

pronto žádného iuterennu na roho

vých lotech nedaleko Mátni far

my které velmi Moupnmi na ceně

pádu že iiuívcrnita budo tam

řcložena Oba muži stojí v nej- -

rozhodnějAI npponlcl proti ntržení

milionového ntátníbo majetku jen
za tím úěclem by ne pomohla vy

Šroubovali cena majetku několika

měNtnkýeh lotu pro núéantněné

ntrany A proto naSím přenvěd-ěení-

jent žo povolnnými pro
ú- -

řad unívernítních reirenlft Jediné

jnou Miller a Koloně Volto pro
ně ve nvém vlnntnlm zájmu jako
oplatníeiM Až jHitud "The
('re to Demokrat" Krajanu

k uznání jehož no Jemu
a Hchopnontcm jeho doMalo d u

clzoná rodního nikoli řenkého
z nrdca bIaho[řejcme a ráli upo- -

zorňiijeuii na ně krajany by vě- -

léll podle řeho no řídit! při (Her- -

nich předvolbách

UVAŽUJME I

Toto jent pohledni ělnlo před pri
mářkami a proto znovu přijomí
námo povinnont náa Čechu [okud
nu tato týká těchto voleb Mámo

kvontnou pHlcžitont uplatnit!
nvou nárolnot na poli vzdělává- -

ím Lotou volíme dva regenty
ro titátnl univernitu a tyto úřady

mají pro náa Čechy zvláítní důle-žito-nt

a zájwm Nejenom co oběa-n- é

ni braíntl uiftžcino být! hrdi na
to že de mámo jodnu z nejvřt- -

h univernit v zemi a'e 1 na to
že jent io jediné vyaoké uěiliStě v

Americe (mimo Čechy) v celém

nvětě kd jut vládni peníze no vy

uěujo naAVmu mattřtkému jazy- -

kul
Sudiee řenkého jazyka neul

poidioii illiotí nýbri Vkkutku Co

itině vyuětije A co vleej ona tel
ibuíuje zájem pro na?í nárMl

nokt v kruzďh jiuonárodulch Jak
třt-- pamatujete le ipráv {- -

křho ďpurtmentu i 87 Mudcnta
koro polovina byla i národnotl
jiných l'rotil Ideďma nt-je- udr-ie- tj

ni tuto vymoieliokt ale téi
lmnoíiti její řlunt Toto ej
lé ílovťHhmf idyl budeme míli

na lity na iurý ae mftii-ui-

lehnoutl
Na ktran d tuokratí ki přť lni

tul kandidát ju p J K Mdler
a nU krajau (I K"luí Jm t4--

čech v tomto kt4tU ktfrýlU
nud n ina thvti'rl ol it v

K t H ůj hnu vy( ho h)
4 ikídij llumlol a k ta

tnuj d ktulnttu na iiiiívMlí kl

rui rKU t i i

U y njw uluj řamým v i

univf ktitditt at ( jt
U i ?n

! t- trpíf jak ď ktiujo
i Ki Ud ta ťi-n-

i Iku

IUa Kappa da ktf'4 kiodku

u# at drtina attaba' 'j
IU třitv v aa a tUia

U iiřUlku iklid prA a atva
tyM bikUrilH Vjrl pan Kolců'

hIi S+ tikeuttArn a Vt

PUDLISIIINO CO

vytfáti
POKItOK ZÁPADU

iuIMM vydinl

v Crt pr Malltia okrwi Neb v Itabuy

Ur a ('larkioa pro Cnlřai ok ran Nad

T Wllnou Kan pro ulit Kanu' i

Cadar Jiitlli( lro t4t lown v Ht

Paul a Mlntinpoll Mina pro Hit
MlnnoNMtu a r TyndMI 8- - ! pro MAty

tfoutb Nortli Dakoto

rfodplfttuo:

rro lMtsut HtAtv ÍIJJ0 Pro Krá
1200 Po Kvropy MBO rn

ZAMJky punéínl djt pomocí po

nitull) iioukfcMk (Mony union oi
nreMniitb iioukAxok (Kiprowi Mouey

Ordorf) bttiikoffllisb poukaek (lík
Druřt) anebo f feglntwaním doptw

Oimojto-l- ovo prektéliovAal udkj

to lUrou 1 novou adrwu

DdiIhv k kruhů éunáftv ochotu u

Vtřojnluio Muí btl ilua paní h

émvolu nikoho '0oln tokoalll a to

ópAny plným Jwínimi tf Jl m bytí

rodakci utnjouo nimbo doplwou uvo- -

VkfJllAi0

i'tej no nebo huijiu každý i "Co

víc Jncih chtěl tt co jnem vyko

Uttlf"

t
K veřejně činnontl mezi amerl

ckými Čechy v první řadě třeba

— nebezapřcnl

t
Výnměch za dohrou vůli fl l'cti

vou nobu jo vždy a víudo lepň

m ž onlava za — humbuk

heeS 11 býtl dobrým vňdecm li

liu idí třiíil ním a nikoli a ním

louo v Hakounku chodí (dfncrft-lov- é

za vojnhom V době bitvy

171 parádě vSak jdou před ním

NejvěUi užitek z 1 la vlfě kovali
alavnontl v ChWim neměl ná-ro- d

alf chleažáií ínAtí a

kteří jíntě pronASfli

trufiou tajní přání: "KěŽ by tu

bylo takových pomníku
ví'-'?!-

Bokol KoSař navrhoval pro po-

mník Karla Havlíčka Dorovnkěho

íoatnou aokolnkou nlrfíž Někdo %

družntva pomníkového nu vSak

proti tomu ohradil a avou pronadíl

upozorněním U bylo pont a ráno o

doni&Uíný poM ixlicUlfi Inu

jfký lid a to nmňJf" řn mci n-

ulou má 1 takoví — boží dirky
i

Snad proto že Havlíček nad my

U ama rlul mM polk-ajl- byla

tímto dilna před (iont přeď — So-kolí-

ftkoda fa ▼ Americe ne-

máme — žetiJÍkft Tito byli by c

kolem pomníku b'po vyjíma-

li a také by byli plnígi odpovídali
Havlíčkovu duchu

)

Národně oxbitujomc a buderní

MUtovatl Dokňzaly to ty ne-nítt-

blahopřřjnfi projevy a po-

zdravné kterě do Chi-eaB-a

k Havlíčkovým alavnontcm

íaalaly vícehny nuín okobiké

vedúlavacl ětnAřaké a nArodnl

jndn7 které iMnif dýchal Co

aky Lsjtn wpřimnfi psaným alo 1

títřnýiu vlaMteneetvlm

Kdykoli nám jedná o projpv

akutuřně národního cltřnl a vl

nikdy nelitujninn žád-nýe- h

l wbe vftílrji nakladu ani ve

apoldch ani jako jmlnotlivrl u vě-

domi le konáme to v ájtnu do-bt-é

vřel Havllíkovy aUvnonti v

Chicagu to dokázaly Hjtli wi k

nim jmlnotlivel i celá Cké Ame-

riky a o jtdiné řiké onm'

ktrá by byla ticatoupcna V

fhny jdky ktrr ne nemohl

tttiiiti korporaliviií vklal
alcxptiA dib-ga- p tnklti hylo uku

Iwnó na vih trná h vl l"!l lo

Kavlikftv láril v CcfckA Amerb'

přfO jrn J-- tí íij lrim a prk
marné ví prutl nAm ju —

Jtl iifklikrit jm ti le

(UtlUVi y érkíit í!íťkim
jk( tl% U r'M Vr tftkttft U

ilciu ISutiamr o! jmtio pk pM

linu l# tj nobyt ml tnnU vl

)nt druilti tfta V la v1o!v
ittytlni n#jrn rit4uu tAt U nt

I r4t ni a lalttJ k t v J kl 4i
idjl rVlm vl 'M AJífn
til a ltki H a k m#'u ( aa

Ui ie tím i U } Ué

vlU'rk Umí 11 1 fi iWm pniiiU
tikilLilMH — kt4lki t UM k

littHiiU Aw itkUiíM liwijr

lkMort-k- hjUl tptiv
klyl aiavMiU apJ#iil

Uat HatlVíkT (wmaAti

CVmtar 4inH Hen T H CalhoMD Hit
MINNEArOLII MINK

říci kdy ao objevilo Zdá no mi ž

jnem byl vždycky Kdy přeata-n- u

býti — rovněž nevím Dle po-

zorování lidi a dlo toho jaký Jent
oa ud vftech vím ?o za 70 80 lot
budu najiato mrtev vím žo každý
Jen každou hodinu přibližuji 10 k
amrtl vím žo mohu umřití každou
minutu Alo nehledě k tomu U
toto vím h pravda toho onvědču- -

jo no ml na víocli lldmdi nevěřím
tomu nevěřím žo by mojo já mo-hl- o

ao nkončili

(Dokoníení)

Dr F A Sedláček
OMAHA MIH

fjftADOVNAi 1!Í70 Ho J Htreet
proti Ilnlrlu Pmun

Ti l Hcl 401 a

KKKirKN(Jlíi HM Ho I trh lret
Tel !ia i lai UHii

boMtdni Dr Allltokcm v irmocikak

ui 1 clu 4 hod od pul

V neitAII od U do II hod dupni

Dr Chas Rosewater

čenký lékař a ranhojič
Úřadovnu t

222 líco MuiMinjf
Tel Doula 501

Tel Iml "A" 1504

IiVMdcncc Hamry 4C0

Ind "A" 41G9

Adolf A Tenopír
právník a veřejný notář

Úřaílovna v čísle 101 — roh
16 a Dodge Omaha

(Naproti Ilaydon líraa)
Td Doufflai 1103

Též ředitel čenkého oddé-len- í

v

"BANKERS SAVINOS

AND LOAN ASSTÍ"
npolehlivém to míatě uft

ňnjior a vypnjČnl to
peněz na majetky Úřadov-

ny v čím 101 roh 16 a Doda
nl„ Omaha 401

F M Scoblíli

český právník

a obhájce

VEftKJXA PJUXK

Security Block - TYNDALL S 0

JULIUS J 2ITNÍK
♦ -- ťfky právkik— ♦
♦ 403 War Block— 16 a raiaara 4

♦ Omaha Nkbrnka ♦

i PlIONK-M- :
DI1-Io- uIm 1124 ♦

♦ Ind — A UUM ♦
♦ V áfadovk Atbklt Iuka ♦
♦ Crawřurd mt ♦

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Jos L Padrnos
právník i vefí]n)no!íf

H(tolbliv kinlu a tMh u4

'ojilfuj prutt tikt a kjlt(Kik
(iuMkjIL
Tl tknualkk 4IL'S 14 tl
II a WtlllkM ttllea Omaha Nkb

Jos al Pniniškn
1200 1

i jiinl 16 ulic
! ifttovt bkly V t—kém 4t

uttia (Hák v tktttta a v

Itakkoa — fviáikt a 4kM4 4HKJmI

ABHT1AKTT MAlOKO — TSlUNl
NOTáAatVl

IJjiikyi ml f ) la a t -- k

t a ana ii J a a4 lU
TL ft b Ifjf Jkli

J P GUTH

flnOlllTEKT

l!f4jiii lit Nittt IX
Tflftva Niltll

(mm ni dimAsu

jícími tu první vře kterou učinil

by takový člověk — byla by žo

hleděl by pochopil i kdo a proč po- -

nlavíl ho v toto nové podivné mí--

Mo a co ni má poěíll v tomto ml-nt- ě

jak upotřebili těch nil té nut- -

nontl býti činným kterou v aobí

pooiťujof
Dpověif na tyto otázky jent prá-

vě lo co nazývá no náboženntvlm

A bez třdito odpovědí rozumný
člověk nemflže být na nvětě fiťa-Kle- n

Kdo poMavil mno v toto podiv
né mínto f

No vím a nemohu vědět! alo do

bře vím žo tento kdonl jent A Žo

on i pontavil mě do tohoto a vět a

Vím to dobře poněvadž nemohl

jmou nn na nveto oiijevnl zo ave

vfile protože ani jaem toho nikdy
nechtěl protožo do mého objevení
nu tomto nvětě jakoby mne víibec

nebylo neb alenjiort ničeho nl ne

pamatují o lom že bycň byl žil

někdy dříve Jentli no otáži kdy

počalo mojo já pravé já tu do- -

Mano ne mi jcílě méně uspokojit

jící odpovědi fííknjí ml žo ob

jevil jnem ne píeil několika lety ze

života nvé malky NcŽ to co ob

jevilo ne ze životu mé matky jent

mojo tělo to tělo jež velmi záhy
anad zítra bude zakopáno do ze- -

mě a namo Mano ne zemí To pak
o já cílím jako nvoje jé uepoéu
o v Životě matčině ani po výebo
lu něho když odřízli pupeční
ňňfiru ani tehdy když přcMnli
mim kojili ani když počal jnem
mluvit! Vím že toto já někdy
ločalo a zároveň ím že to já

vždycky bylo Takže v mezích éa

nivých avého pravého já najít! ne

mohu budu li ho hledali buď ze

a blízko biir nekonečně dab-k-

Jako kdybych no byl nikdy ani ne

objevil ído vždy byl a jcm a pou
ze zajiomcnul na nvěj dřlvéj'd ži-

vot Tak žo nemohu říci přenně
co jnun Vlm toliko ?e moje ja a

mojo tělo — není jedno a totéž

Druhá otázka: co jcM tento
nvřt v kterém nebo nacházím

když donpěl jnem rozumu? o

Svět tento — není moje rodina
ani mňj Matek Jenuiliných nebo

Tolhtých v Janné 1'idjaně ani dňin
u atatek Dauenl v Havornku ne- -

k Smithú v Anglii nebo Robin- -

nonuv v ()hiti v Americe nebo Fo

Kanči v čínské venniei neb v

kint'u nýbrž jent to celý ohromný
nvět vnech lidí zalidúujících pla
netu zemi i v Slamu i na Mandu
na Madagaskaru i vo vSech ml

atech o nichž vím i nevím A nvět

tento nkládá ao netoliko z těch

500 milioníl lidí keři jak jHom

ilýchával obývají nyní zem! alo

jeiltě i ze vSech těch miliard lidi
které lili přede mnou ve včeeeh

mně známých i během mnohých

jentě tinlciletl ve věcech mně ne-

známých a rovněž i z těch lidi
teřl nyní ae rodl routou a budou

j-- žiti nekonečný počet let kdy
jU po mýeh kontech nezuntano žád

něho kledu Dle tito víichni lidé

a mimo to jeSté nekonečný počet

nejrftinějkíeh zvlřeeleh druhft od

mikroskopického broučka do nlo- -

na a hrm-h- a Mejny nekonečny
iMěet roMliu a neživotních byto--

tt jkouehh nejen na planetě ze

mi alo i mimo nl na jiných plane
tách 1 na aluuct h a milionech

m'! jfA obkličuji v nekoneč

ných VťbUrlioMfťh felui a líH to
ca kouče v pntktoru čaoím —

tde I čho iálel trhta vít V kt-fi- m

jfiu k 'i! a který jwoti pa
řd kdvl e miti prtilittlil rol-

ům
V tomto ivítí v k a Jdi m amím

k ih til e r urbit JU tuLdu)
t H nl i t iPrit dvarll
f rti čyh-l- l p lAll Irly jak
lýfkal jfii n dít l'Avdm ml
ha ibjotrid bjhi iiaitJMtt loíha
aíe a nji Htatkou a jak vbw wl

lintdx li 11 by Jmih iprvu ilnwt
Ww k aiuUvairNi ptti dl
iHm jiikkm mulini (hjai)a
ji I ta WMja jA jk4 ai

vltluiH ja )# — ala aowaku

1

ecaikK- -
ktnMkri%r- i xlJ
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